“

PREFEITURA DE

) VALINHOS
OF. Nº 1367/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 8 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1482/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 14138/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e em. resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da' Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos estos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Prefeita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGPijgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 881/2021 - S.E.tracr

Valinhos, 03 de setembro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: Clnº 1741/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 1482/2021 — Vereador Alécio Cau

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1)

2)

3)

4)

Qual a data do termo de recebimento definitivo dos prédios da creche
São Luiz e da Creche do Jardim Palmares?
O Termo de recebimento provisório nº05/2020 do prédio da creche localizada
no bairro São Luiz está datado em 14/09/2020 e o Termo de recebimento
provisório nº 06/2020 da creche do bairro Palmares é de 17/04/2020.

Qual a previsão para a inauguração?
Previsão para início do ano de 2022.

Já existe alguma empresa contratada para a gestão dos espaços? Se
sim, enviar cópia dos contratos ou termos de convênio?
Não existe nenhuma empresa contratada para a gestão das creches dos
bairros Jardim São Luiz e Palmares.

Quantas crianças serão atendidas pela creche do São Luiz e a creche
do Palmares?
Na creche do bairro São Luiz, serão atendidas 130 crianças e na creche do

bairro Palmares serão atendidas 150 crianças.

Atenciosamente.

Prof. crer E toa
Secretaria da Educação

Secretário
SECRETARIADA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Vatinhos - SP. - CEP 13276-485

Enne: (10) 2871 2294 - e-mail: edurarantônualinhos sn dou hr - site may valinhos an nov hr